
PETICE
na podporu zajištění místně dostuené výuky pro žáky prvního

stupně v oblasti Zlíchov, Zvahov, Hlubočepy
Komu Je tato petice adresována:

• Městská část Praha 5, Úřad Městské části

Petiční výbor:

Za sestavení této petice, za shromažďování podpisů od občanů, za doručení petice výše uvedeným
orgánům a za jednání s nimi odpovídá petiční výbor.jehož členy jsou:

Ing. Helena Velebová, dat. nar. 18.7.1976, bytem Praha 5, V Násypu 370/9
Ing. Lenka Voplakalová, dat. nar. 16.5. 1977, bytem Praha 5, Pod Žvahovem 12
Bc. Iveta Krulišová, dat. nar. 25.2.1975, bytem Praha 5, Výhledová 3/548

Zastupováním petičního výboru se státními a dalšími orgány byl pověřen Ing. Jakub Veleba, bytem
Praha 5, V Násypu 370/9.

Prohlémová oblast:

Smyslem petice je žádost o zajištění místně dostupné výuky prvního stupně základní školy
pro žáky ze Zlíchova, Žvahova a Hlubočep, kde v současnosti není provozována žádná taková škola.
Absence uvedeného zařízení má významný dopad na fungování místních mladých rodin s dětmi,
jejichž počet v oblasti roste, a které řeší či budou řešit otázku umístění dětí v rámci prvního stupně
základní školy.

Klíčovým aspektem tohoto problému je zajištění každodenní bezpečné docházky malých
dětí do školy. V současnosti jsou rodiče z této oblasti nuceni doprovázet své děti až na Barrandov, kde
se nachází nejbližší místně spádová základní škola. Pro velkou vzdálenost této školy od místa bydliště
žáků pak neexistuje k jejich dopravě jiná alternativa než využití vlastního dopravního prostředku, nebo
městské hromadné dopravy. Výuka prvního stupně základní školy má přitom v oblasti dlouhodobou
tradici a byla přerušena předešlým rozhodnutím úřadu Městské části Prahy 5.

Návrh

Navrhujeme, aby v budově, kterou lze v dané lokalitě využít pro účely školního zařízení, byla
zajištěna výuka žáků prvního stupně základní školy. Jednou z možností může být budova bývalé
základní školy Pod Žvahovem, kde by mohly být opět využity prostory, respektive jejich přiměřená
část, které byly pro tyto účely zkolaudovány.

V souladu s paragrafem 5, odstavec 3 zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním žádáme
Městskou část Praha 5, aby posoudila obsah této petice a do 30 dnů. d jejího doručení písemně
vyjádřila svůj názor najejí obsah v zájmu vyřešení daného problému. ,

'/J » I~ j/ /.1 .
»: /" )( (~ {J i, "c,.

V Praze, dne. &!. : :............ . f..C:..... . .
Ing. Helena Velebová.r ~ . / »<>.

....... ((.f..:-.~~.~~.L~ ............•......

Ing. Lenka Voplakalová
// ..// '

..~. j~~~á"""""""""""""'"



DŮVODOV Á ZPRÁVA K PETICI
"na podporu zajištění místně dostupné výuky pro žáky prvního stupně v oblasti Zlíchov,

Žvahov,Hlubočepy"

Přijaté na MČ Praha 5 dne 18.2.2011
Předané OŠK ÚMČ Praha 5 dne 2.3.2011
Petice občanů obsahuje 29 listů s 335 podpisy občanů

Historie:
objekt ZŠ Pod Žvahovem 5/463 kolaudován v roce 1955 jako školské zařízení
s kapacitou 310 míst

- usnesením ZMČ Praha 5 dne 23.10.2003 Č. 9/5/2003 rozhodlo o sloučení ZŠ
Barrandov Praha 5, Chaplinovo nám. 1/615 se ZŠ Praha 5 - Hlubočepy, Pod
Žvahovem 5/463 ke dni 1. 9. 2004
při sloučení ve školním roce 2003/2004 bylo ve škole pouze 91 žáků ze spádové
oblasti
2x byl proveden průzkum zájmu o zřízení prvních a druhých tříd v tomto objektu:
- na školní rok 2004/2005 nastupovalo do ZŠ 15 dětí zákonných zástupců,

a z nich 7 požadovalo první ročník v ZŠ Pod Žvahovem, do druhého ročníku
ze 13 dětí požadovalo 6 zákonných zástupců ponechání dětí v objektu ZŠ Pod
Žvahovem;

- obdobný průzkum byl proveden v mateřských školách na školní rok 2008/2009
a byla zřízena ranní hlídací služba v MŠ Hlubočepská pro dojíždějící žáky -
nebyla využívána

Současnost:

Návrh požadavku petentů:
zřízení plně organizovaného 1. stupně ZŠ - 1.-5. ročník v bývalé ZŠ Pod Žvahovem

Průzkum k 15.2.2011 počtu dětí v 15ti MŠ MČ Praha 5 a žáků v Zš MČ Praha 5
ze spádové oblasti bývalé zš Pod Žvahovem

3 leté 4leté 5 leté + l..třídy 2. třídy
odklad

MŠ 25 24 25
ZŠ 12 10 12

Důvod nevyhovět petici:
- nevyřešený soudní spor MČ Praha 5 s Tanečním centrem Praha - konzervatoř, o.p.s.,
- k zápisu do 1. ročníku ZŠ MČ Praha 5 se ze spádové oblasti bývalé ZŠ Pod Žvahovem

dostavilo a bylo přijato pouze 12 žáků,
- kapacita v ostatních ZŠ MČ Praha 5 je dostatečně volná,
- zvýšené neinvestiční náklady na provoz při malé naplněnosti tříd,
- při malé naplněnosti tříd (méně než 20) je nutné dofinancování i platů učitelů

a nepedagogických pracovníků,
- při nevyužití plné kapacity tohoto objektu bude nutný pronájem dalšímu nájemci,
- 1. stupeň ZŠ ve spádové oblasti bývalé ZŠ Pod Žvahovem by musel být zřízen jako

odloučené pracoviště MŠ a ZŠ Chaplinovo nám., což předpokládá zřízení nejen 1. - 5.
ročníku, minimálně dvou družin, zajištění stravování, zázemí pro pedagogické a
nepedagogické pracovníky.


